
A
CPL - Comissão

Permanente de LÍcita<;õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX, que

após análise e julgamento do recurso impetrado e das contrarrazões, resolve pelo

conhecimento do recurso, e no mérito pelo não provimento, com base nas motivações

constantes nos autos do processo, mantendo-se inalterada a decisão da Comissão de

Licitação que declarou inabilitada a recorrente. Desta forma, a reunião para dar

continuidade ao processo licitatório -- abertura de Propostas, fica marcada para o

próximo dia 16/03/2020, às 10:30 horas. A referida sessão será realizada na sala

da CPL, no Centro Municipal Administrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 - Sesi,

Bayeux/PB. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal de Bayeux rhttps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes] ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicaçãq deste aviso.

Permta Bayeux.T PB, ll^de rííàrçcíMé 2020.

DA SILVA ALVES ̂
edaCPL/PMBEXiü?^^

;n , I r 1 n I

P í^v; lií^3€IPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR



João Pessoa ■ Quinta-feira, 12 de Março de 2020 Diário Oficiai

KXTRATO DETERMO DEADITIVO

INSTRUMIÍNTÜ: Termo de Aditivo ao Coiiirnlo ii'00060/2019, cm 26 06.2019.
PARTES; Prefeitura Municipal cie Igaracy c aemptcsa TASSIO TAVARES TORRES BADU - ME.
OBJETO CONTRATUAL; CoiitrataçSoieiiipoiáiiapnin 08 serviços de alcndiniciiio móvel de tirgêiicia
-SAMU.

OBJETO DO ADITIVO: Alleraçflo de Valor
rUNDAMENTAÇÃO: AjL 65 cia Lei ii" 8.666A)3.
Ipnrncy-PB. 06 de Março de 2020
Josc Carneiro Almeida da Silva

Prefcitii

Prefeitura Municipal |
de Curral Velho I ■

rREI-T.ITUKA MUNICIPAL DE CURR/\LVF:I.H0

FUNDO MUNICIP.AL DE SAÚDE DE CURR.\L VELHO

A\1SO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRF-SENCIALN" ÜOnOí.-ZOZO

O l'undo Municipal de Saúde de Cuiral Vellio.atravòi de seu prcgneiro. vem por meio desic imnar piihlico
para coiihecimentodos interessados, o resultado de Julgamcniochabiliiaçãodo PREGÃO PRESENCIAL
hai^03/2020. com o scuAquisiçâo parcelada de ninteiinl de línipc^edescanàvcl paiiiu Fundo Muiii-
iHlc Saúde do município de Curral Velho-PB. a medida de suas necessidades. Conforme especificação
doecTiial. Com oslieitani^ classifrcadosem lodasas fases deste certame as pessoas Jurídicas- UAMIAO
DINIZ DE LACERDA - Valor: RS 1.612.50; JOANA DARC COSTA AFREU - Mtlor: RS 103.045,50.

Curral Vcllio - PB, 11 dc Março de 2020.
CIdutIiu Nogueira dos Santos

Prcgneiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

t LICiTACAO

PREFEITURA MliNICIPAl. DE BELEM DO BREJO DO CRU/.

E.\TRATO DEINEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO
PROCIvSSÜ; Exposição dc Motivos ii" IN00005/2020. OBJETO: Locação tlc Usina Gcratiora de Gases
Medicinais (ar comprimido c oxigãmo) com maniiicnção preventiva c corretiva incluso destinado ao
iUispilni Municipal dc Belém do Brejo do Cruz-PR._FUNDAMENTO LEGAL: An. 25, inciso II. da Lei
Federal n" 8.666/93 c suas alterações. ALTORIZAÇÃO: Sccreiaria Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO:
Prefeito MimicipaJ, cm líl/03/2020.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

I LICITAÇÕES
PRKKEII I RA .MUNICIPAL DE B.WEUX

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

AVISO DEABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N" (K)(l04/202n-PMBEX
PROCF.SSOADMINLSTR.\TIVON° 00007/2020-PMREX

A Prefeitura Municipal dc Bnycux, através da Comissão Pcrmnncnic de Licitação, comunica nos parti-
eipnnies da TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020- PMBEX, que após esgotado o piaxo legal sem
apresentação dc recurso rcfcruiilc no julgamcnici dc habilitação, a Comissão comiimcn que a reunião
paia dar continuidade ao processo licilatório -ahcrliira dc Propostas, fica miucada pnin o pióximo dia
16/03/2020, às 10:00 haras.A referida sessão será realizada na sala da CPL. no Centro Municipid Ad
ministrativo. situado à Av. Libeidade. ii° 26.17 - Scsi. Baycu-x/PB. Mais iiifoimaçõcs poticráo ser obiitlas
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeux lhitD5 //wmv.l>aveux.oii.uovUT.1iciiacoest
ou pnre-mait (licilacaob.aycuxt^gmníl.com). a paiiir da publicação deste aviso.

Bayeux • PB. I Ide Março de 2020.
KMANOEL DA SILVA A LVF.S
Presidente da CPl-a»MBE\

às 10:30 huras. .\ rcfciida sessão será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Admimsiraiivo.
situada à .óv l.ilicrdatic, n® 2637 - Scsi, Baycux/PB. Mais iiifotninçõcs podcião ser obtidas no Portal
da rianspaiéncia da Prefeiiitra Miuiicipal de Bayeux flittps-."w\vtvbaveux.pb.eov.lir/licltacocsl ou por
e-innil (IÍL-iinciioh»ycux@gfflail.cotn). a patiir da putdicação deste aviso.

BayciLX - PB, 1 1 de março dc 2020.
F.MANOF.LDA SILVA ALVF.S

Presiiicnlc da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00007/2020- PMIÍE X

PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N® 00036/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bay-eux, através do seu Prcgocíro, toma pública que fará lenlizar Licitação na
Modnlidatic Piegão FJcirótiico, do tipo menor picço por item, com abertura |uevístnãs09:0f)hs (horário
de Diasllia/DF) do dia 24 de Março de 202Ü, ulijeiivnmlo n realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA RSrHClALI//\DA NO
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, PARA SEREM DOADOS PELA SECRETARIA DO TRA-
BAl.HO E AÇÃO SOCIAL. A sessão pública será realizada através do Site: \vw\v.licitacocs-c.com.br.
Cópia do Etliial c seus anexos podciSo ser obliilns no Portal da Transparência da Prcrcitnra Mutiicipnl
tie Bayeux (https;//w\w.bayeu.x.pl».gov.lir/Iiciiacao/). ou jior e-mail (licitacaubayeu.\@gmail.(»m), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. II dc Março de 2020.
EMANOEI. DA SILVA ALVES

Prcgocíro Oneial - Prcfeliurn dc Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVF.UX

COMISSÃO PER.MANENTE DF. LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIA 1.SRP N® 00009/2020- PMBF.X
PROCESSO ADMIMS l R.VnVO N° 0003.5/2020-PMBEX

A Prcfciluia Municipal dc Bayeux. aiinvcs do seu Prcgocíro. lurnn público qiic fará realizar Licitação
na Modalidade 1'regãu Presencial, do tipo menor preço por iicni. as 08:30118 (liorário IncaH tio dia 24
de Março de 2020. objetivantio a realização dc RlíGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAl. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DF,
URNAS FUNERÁRIAS, PARAATENDER ÀS NECT.SSlDADláS DA PREFEITURA MUNICIPALDF.
B.WnUX-PB. A sessão pública será leali/ada na s.ila da Comissão Pci mnncine dc Liciuição, localizada
no Centro Adiiiinlstrniivo Municipal da Prefeitura Mimieipnl de Bayeikx, Av. Liberdade. 2637 - Sesi -
Bayeux - PB. CNPJ n® 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos nu Portal
da Trnnsparciicia da Prefeitura Municipal de Bayeux /liitns ••vvaxavbavenx nlvgov.hrdieit.icoesl ou por
e-mníl (licitncnobaycax^gTnail.coml, a poilir da publicação deste aviso.

Bavetw - PD. l! dc Março de 2020.
EMANOF.I. DA SILVA ALVES

Pregociru Oficial - Prefeitura de Baycux-Pb

PREFEi rURA MUNICIPAL DF. BAYEUX

COMISSÃO PF.RMANF.N I E DE LICITAÇÃO

AVISO

CHAXUDA PÚBLICA N® 00002/202n-FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINI.STRATIVO N® 0(1024/2020- FMS- PMBF.X

A Secretaria Municipal dc Saúde do Município de Baycii.x, através do Presidente da CPL. lomapijblicoo
prcsenlccdiln) dc CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E.SPECIALI-
MDAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFTALMOLOGU, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECF.SS1DADES DA PÜPUI./\ÇÃÜ DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB. (.) período de icccbimciilo dos
documenlos para seleção IMEDLXT.V scrá.i partir dn dia 16/03/2020 até o dlB 02/04/2020 no horário
entre das 09:000lis às 12:00hs. O CREDILNCI.AMENTO seiá realizado na sala da Comissão Permanente

dc Licitação, localizada no Centro Admiiiisiintiva Municipal da Prefeitura Mumcipal dc Bayeux. Av.
Libcidnde, 2637 - Sesi - Bayeux - PB. CNPJ n® 08,924.581/0001^0. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (lilltis:/.\v%vw.l)avciix.
pU.gov lii/liciiiicnosl ou porc-mall (Iluit.iuaolniyciixtzãgninil.com). a partir da publicação deste aviso.

Boycux - PB. 11 de Mniço dc 2020.
F.MANOF.LDA SILVA ALVES

Presidente da CPL- Prefciiurn tlc Baycux-Pb

Prefeitura Municipal

de Itabaiana

PREFF.rrURA MUNICIPAL DF. ITABAIANA

PREFEi rURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

«WVAfXJalWIUMUifilMlIlKlIJUMUmiKIIlMUn látw UIKl hiS%

TOMADA DE PREÇOS N® 00002/2020- PMBF.X
PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N® 00004/2020- PMBEX

A Prefeitura Mauicipa) de Bavcnx. .tiravcs da Comissão Permanente de Liciiaç.ão. comimica nos par
ticipantes da TO.M.\D.\ DE PREÇOS N® 00002/2020 - PMBEX. que após análise c julgamento do
racuíso impetrado c dos conlrarraziks. rcsnivc pelo coiihccimcnlo do recurso, c no mérito pelo não
piovimcnto, com base nas motivações cousianics nos autos do processo, mnntciulo-se ninliernda a de-
eis.ão lia Comissão de Licitação tpie dcclaiou inabilitada a recorrente. Desta forma, a reunião jinra dar
coiiiiiiuitbde no processo licilatóno-abcrtiira <le Propostas, fica marcada para o próximo dia 16/03/2020,

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRE.SF.N<;iALN° 1)00(16/2020

Nos (ermos do relatório final npreseiuaclo pelo Piegociro Oficial e obscivailo pmcccr da Assessorla
Jurídica, rufcrcnle ao Pregão Presencial n° 00006/2020. que objetiva; Contralnção de empresa para o
fmnccimciito dc iiieiiieamciKos através de oferta dc iiinior pcrcciilunl dc dcscuiilo sobic a tabela do
ABC Fnrnia - Órgão Oficial n .Associação Brasileira do Comércio Farmacculico para farmácias, dro
gai ias do sclcir. para icmicr a Sccielaria MuiucIpRÍ ilc Saúde do miuiicípio dc Iinbníniia. ÍlüM0L0G(3
ü corrcspomlenTe procedimento ücitniório cm favor de: NEI.F.ARMA COMF.RCIO DE PRODUTOS
químicos LTDA ■ RS 250.000,00.

Itabaiana-PB. 11 dc Março de 2020.
LÚCIO FL.ÁVIO ARAÚJO CO.STA

Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N® 00002/2020 - PMBEX, que após
análise e julgamento do recurso impetrado e das contrarrazões, resolve pelo
conhecimento do recurso, e no mérito pelo não provimento, com base nas motivações
constantes nos autos do processo, mantendo-se inalterada a decisão da Comissão de
Licitação que declarou inabilitada a recorrente. Desta forma, a reunião para dar
continuidade ao processo licitatório - abertura de Propostas, fica marcada para o próximo
dia 16/03/2020, às 10:30 horas. A referida sessão será realizada na sala da CPL, no
Centro Municipal Administrativo, situado à Av. Liberdade, n® 2637 - Sesi, Bayeux/PB. Mais
informações poderão se'r obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux rhttps://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes1 ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


